СОВЕТ

ТАКМЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2025 г.                                                                                  № 209
            О внесении изменений в решение Совета Такмыкского сельского поселения от 27.12.2024 года № 204 «О бюджете Такмыкского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Устава Такмыкского сельского поселения, статье 21 положения "О бюджетном процессе в Такмыкском поселении Большереченского муниципального района Омской области", Совет Такмыкского сельского поселения РЕШИЛ:
 Внести в решение Совета Такмыкского сельского поселения от 27.12.2024 года № 204 «О бюджете Такмыкского сельского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее по тексту Решение) следующие изменения:
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год: 1) Цифры по доходам «10603930,45» заменить цифрами «10608889,45»

    Цифры по расходам «11120326,09» заменить цифрами «11125285,09»
2)  дефецит бюджета поселения в размере 516394,64 руб.
3) общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в цифры по доходам «7087928,44» заменить цифрами «7092766,44», на 2027 год цифры по доходам «7530091,71» заменить цифрами «7534910,71»;

4) общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в цифры по расходам «7087928,44» заменить цифрами «7092766,44», в том числе условно утвержденные расходы в сумме 171300,00 рублей, на 2027 год цифры по расходам «7530091,71» заменить цифрами «7534910,71» в том числе условно утвержденные расходы в сумме 364100,00 рублей;
2. Приложение № 2 «безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Приложение № 3 «распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 2 к настоящему решению;

4. Приложение № 4 «ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 3 к настоящему решению;
5. Приложение № 5 «распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению № 4 к настоящему решению;
6. Приложение № 1 «прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению №5 к настоящему Решению.
7.  Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
8.   В статье 6 п. 1 цифры «7765933,45» заменить цифрами «7770892,45»

Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
 9.  Опубликовать настоящее решение в Большереченском муниципальном вестнике.
Глава сельского поселения                                        Ю. В. Петров